
UCHWAŁA NR LVI/ 287 /2018
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 11 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Jasień

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Jasień stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXIX/340/14 Rady Miejskiej 
w Jasieniu z dnia 18 września 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasień (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2014 r. 
poz. 1699 r., z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: „3) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady Miejskiej w Jasieniu, jej 
komisji, w tym Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków   i Petycji,”;

2) w § 1 po punkcie 6 dodaje się punkt 6a, w brzmieniu: „6a) postępowanie w sprawach petycji,”;

3) § 2 pkt.4 otrzymuje brzmienie: „4) Komisji Rewizyjnej- należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady 
Miejskiej w Jasieniu,”;

4) w § 2 po punkcie 4 dodaje się punkt 4a, w brzmieniu: „4a) Komisji Skarg, Wniosków     i Petycji – należy 
przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej    w Jasieniu,”;

5) w § 2 po punkcie 5 dodaje się punkt 5a, w brzmieniu: „5a) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jasieniu,”;

6) w § 17 po punkcie 3 dodaje się punkt 4, w brzmieniu: „4) Skarg, Wniosków    i Petycji,”;

7) po § 18 dodaje się § 18 a w brzmieniu: „18a) Przewodniczący Rady wykonuje uprawnienia zwierzchnika 
służbowego w stosunku do pracowników urzędu miejskiego wykonujących zadania organizacyjne, prawne oraz 
inne zadania związane z funkcjonowaniem rady, komisji i radnych.”.

8) w § 32 uchyla się pkt. 4;

9) uchyla się § 34;

10) w § 45 ust. 2 dodaje się pkt. 7a, w brzmieniu: „7a) imienne wykazy głosowań radnych                   
z wyszczególnieniem liczby głosów: „za”, „przeciw” i „wstrzymujących” oraz głosów nieważnych,”;

11) § 50 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, klub radnych, 
burmistrz oraz grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze do organu 
stanowiącego gminy, chyba że przepisy prawa stanowią inaczej.”;

12) § 56 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „1) podniesienie ręki i przyciśnięcie stosownego przycisku na pulpicie 
elektronicznego systemu do głosowania umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 
głosowań radnych,”;

13) § 57 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Głosowanie jawne w przypadku określonym w  § 
56 ust. 2 pkt. 1 zarządza i przeprowadza Przewodniczący obrad. Sekretarz obrad nakazuje odnotowanie 
wyników głosowania w protokole sesji.”;

14) § 57 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „1. Głosowanie imienne poprzez użycie kart do głosowania podpisanych 
imieniem i nazwiskiem radnego przeprowadza się w przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób 
określony w § 56 ust. 2 pkt.1 nie jest możliwe  z przyczyn technicznych.”;

15) po Rozdziale 9 dodaje się „Rozdział 9a. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” 
w następującym brzmieniu:

„§ 99a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest stałą Komisją Rady powołaną w celu przygotowania 
projektów i stanowisk w zakresie składanych skarg, wniosków i petycji do Rady Miejskiej.

Id: 8150C61A-1553-423E-899E-71D00D5B2C21. Podpisany Strona 1



2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni po jednym z każdego klubu oraz inni 
radni; w tym Przewodniczący Komisji, Wiceprzewodniczący Komisji, Sekretarz   i 2 członków.

3. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada.

4. Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji wybiera Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na wniosek 
Przewodniczącego Komisji.

§ 99b. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje 
Wiceprzewodniczący.

§ 99c. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach w miarę potrzeb.

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołuje jej posiedzenia w formie pisemnej.

3. Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy sporządzać protokół, który winien być 
podpisany przez wszystkich członków komisji uczestniczących w posiedzeniu.

§ 99d. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 
Komisji w głosowaniu jawnym.

§ 99e. Obsługę biurową Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapewnia Burmistrz.

§ 99f. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób posiadających 
wiedzę fachową w zakresie związanym z przedmiotem jej działania.

§ 99g. 1. Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji opracowuje projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg, 
wniosków i petycji.

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zapraszać na swoje posiedzenia inne osoby.

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadzi czynności wyjaśniające, których celem jest dokonanie 
ustalenia stanu faktycznego i prawnego dotyczącego wnoszonych skarg, wniosków i petycji.

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przed rozpatrzeniem skargi zwraca się do osób, których skarga 
dotyczy o ustosunkowanie do stawianych w skardze zarzutów.

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w ramach swoich prac może zwrócić się z prośbą                       
o udzielenie stosownych informacji do Burmistrza.”;

16) po Rozdziale 13 dodaje się „Rozdział 14 Postępowanie w sprawach petycji” w brzmieniu:

„§ 121. Petycję złożoną do Rady Przewodniczący Rady kieruje do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
zwanej dalej w niniejszym rozdziale "Komisją."

§ 122. 1. Rozpatrzenie petycji przez Komisję obejmuje jej przedstawienie przez radnego wyznaczonego 
przez przewodniczącego komisji, dyskusję oraz rozstrzygnięcie w sprawie propozycji sposobu załatwienia 
petycji przez Radę Miejską.

2. Komisja może zwrócić się do innych komisji rady o wyrażenie opinii o rozpatrywanej petycji.”

§ 123. Komisja przekazuje Przewodniczącemu Rady informację o propozycji sposobu załatwienia petycji.

Id: 8150C61A-1553-423E-899E-71D00D5B2C21. Podpisany Strona 2



§ 124. Przewodniczący Rady zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia, wraz 
z uzasadnieniem”.

§ 125. Informacje, o których mowa w art.8 i art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach, podlegają 
udostępnieniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy.

§ 126. W przypadku gdy postępowanie w sprawie petycji nie zostanie zakończone przed upływem kadencji 
Rady jest ono prowadzone przez Komisję w następnej kadencji Rady.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3. 1. Przepisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji organów gminy 
następujących po kadencji w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: 8150C61A-1553-423E-899E-71D00D5B2C21. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Jasień spowodowana jest potrzebą dostosowania
Statutu do zmienionych przepisów, w tym ustawy o samorządzie gminnym. Zmiany będą miały
zastosowanie od pierwszego dnia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następującej po
kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została podjęta.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 8150C61A-1553-423E-899E-71D00D5B2C21. Podpisany Strona 1




